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Инвестиции в основной капитал 
Об инвестиционной 

деятельности*  

в Кировской области 
 

январь - июнь 2022 года 

Инвестиции в основной капитал по отдельным  
видам экономической деятельности 

01 

2 

03 Топ-10 обрабатывающих производств, 
наиболее популярных для инвестирования 

* Без учета субъектов малого предпринимательства и объема 

инвестиций не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 



КИРОВСТАТ 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 

  

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 ГОДА 

* Включая средства организаций и населения, привлеченные для долевого строительства. 
3 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ,  

% к общему объему инвестиций 

67,5 

12,5 

11,8 

4,9 
3,0 0,3 

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

прочие источники* 

бюджетные средства 

заемные средства 
других организаций 

кредиты банков 

средства государственных 
внебюджетных фондов П
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21 171,7 
млн рублей 

ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ  

место среди  

       регионов ПФО 
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4 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ОТДЕЛЬНЫМ 
ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 ГОДА 

5 508,0 

3 692,4 

4 740,4 

1 847,5 

1 307,1 

951,6 936,1 
709,7 

515,4 

204,6 203,9 138,0 130,8 127,4 95,0 36,5 25,8 

МЛН РУБЛЕЙ 
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КИРОВСТАТ 

1 275,7 

990,1 

737,3 
670,8 

467,8 
387,2 

317,7 
258,9 

79,8 70,8 

5 

ТОП-10 ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ, НАИБОЛЕЕ 
ПОПУЛЯРНЫХ ДЛЯ ИНВЕСТИРОВАНИЯ 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 ГОДА 

МЛН РУБЛЕЙ 
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